Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº      /2025

Requeremos à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja dirigido apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Anselmo Pinheiro dos Santos, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews de Melo Silva, para que haja a

conclusão da obra de pavimentação asfáltica da Av. João Soares de Lira.

JUSTIFICATIVA

 A manutenção e ampliação da infraestrutura urbana do município de Caruaru, em

suas diversas áreas, configuram atribuição essencial do Poder Executivo Municipal, visando

garantir à população condições adequadas de acesso e mobilidade. Diante disso,

considerando que a pavimentação asfáltica da Avenida João Soares de Lira — via de

relevante extensão e importância para o tráfego local — foi executada de forma parcial,

requer-se a execução integral da obra ao longo de toda a sua extensão, incluindo os

segmentos que abrangem os Residenciais Baraúnas, Caruá e Mandacaru.

Diante do exposto, esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas

para este Requerimento. Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru e ao Secretário de

Infraestrutura Urbana e Obras.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru

10 de abril de 2025.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

		2025-04-09T10:25:50-0300
	Vereador Bruno Lambreta